2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_________ 2023 г.    № _______

                        г. Чебаркуль

	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 25.01.2016 № 5-П «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности», протоколом комиссии по формированию и согласованию проекта схем размещения рекламных конструкций и нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа, руководствуясь статьями 36 и 37 Устава муниципального образования «Чебаркульский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа, состоящую из текстовой части (приложение 1) и графической части (приложение 2), в новой редакции.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Чебаркульского городского округа:

- от 19.06.2017 №261 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа»;

- от 09.06.2018 №364 «О внесении изменений в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 19.04.2017 года № 261 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа»;

- от 16.07.2018 №463 «О внесении изменений в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 19.04.2017 года № 261 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа»;

- от 24.09.2019 №517 «О внесении изменений в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 19.04.2017 года № 261 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа»;

- от 02.07.2020 №348 «О внесении изменений в схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа»;

- от 30.07.2020 №413 «О внесении изменений в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 19.04.2017 года № 261 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа»;

- от 17.05.2021 №271 «О внесении изменений в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 19.04.2017 года № 261 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа»;

- от 22.11.2021 №699 «О внесении изменений в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 19.04.2017 года № 261 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа»;

- от 25.01.2022 №28 «О внесении изменений в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 19.04.2017 года № 261 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа»;
- от 24.06.2022 №429 «О внесении изменений в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 19.04.2017 года № 261 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебаркульского городского округа».

3. Отделу защиты информации и информационных технологий администрации Чебаркульского городского округа (Епифанов А.А.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чебаркульского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству Еремина О.В.
Глава
Чебаркульского городского округа                                               С.А. Виноградова